

## DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

### I. Objasnienia stosowanych metod wyceny aktywów i pasywów.

Na aktywa fundacji składają się środki finansowe - wycenione według ich wartości nominalnej oraz środki trwałe i wartości niematerialne i prawne umorzone w 100 %.

Środki finansowe w walucie obcej (EURO) i (USD) wycenione są według ich wartości nominalnej przeliczonej na walutę polską według kursu średniego NBP.

Na środki trwałe składają się 2 szt. skarbon stacjonarnych na zbiórki pieniędzy o wartości :3 690,00 zł i sprzęt informatyczny do ochrony bazy danych osobowych Fundacji.

Na wartości niematerialne i prawne składa się oprogramowanie komputerowe o ogólnej wartości : 4 622,63 zł

Dane dotyczące udzielonych gwarancji, poręczeń i innych zobowiązań związanych z działalnością statutową, zawierają informację, że fundacja nie udzielała gwarancji i poręczeń.

Pozostałe informacje.

Na całokształt działalności Fundacji składała się nieodpłatna działalność pożytku publicznego oraz działalność gospodarcza polegająca na sprzedaży kawy i sprzedaży książek.

Dodatkowe informacje o przeznaczeniu środków oraz o tendencjach zmian w przychodach i kosztach zawiera sprawozdanie z działalności.

Zyski z działalności fundacja przeznaczy w całości na działalność statutową.

### II. Uzupełniające dane o aktywach i pasywach.

Aktywa: 1 052 082,12

Aktywa obrotowe : 1 052 082,12

w tym:

- zapasy rzeczowych aktywów obrotowych : 11 055,87

- należności krótkoterminowe : 1 795,50

- inwestycje krótkoterminowe : 1 039 230,75

w tym :

- środki pieniężne w banku (PLN) : 849 279,79

- środki pieniężne w banku (EUR) : 37 139,92

- środki pieniężne w banku (USD) : 149 946,24

- środki pieniężne w kasie : 2 864,80

Pasywa : 1 052 082,12

w tym

Fundusz statutowy : 2 000,00

Wynik finansowy netto za rok obrotowy : 1 040 912,29

Zobowiązania publiczno-prawne : 8 188,02

Zobowiązania wobec kontrahentów : 981,81

### **III. Informacja o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tym przychodów określonych statutem.**

Struktura przychodów Fundacji w 2023 roku była następująca:

1. Przychody z działalności statutowej pożytku publicznego odpłatnej : nie wystąpiły
2. Przychody z działalności statutowej pożytku publicznego nieodpłatnej: 2 432 634,44  
w tym :
  - darowizny finansowe : 1 123 659,03
  - wpłaty na OPP 1% : 62 311,20
  - przychody z rozliczenia wyniku za rok poprzedni : 1 246 664,21
3. Pozostałe przychody operacyjne: 28,73
4. Przychody finansowe : 2 560,46 (odsetki bankowe)
5. Koszty finansowe 16 645,96  
w tym :
  - z tyt. zrealizowanych różnic kursowych 30,26
  - z tyt. niezrealizowanych różnic kursowych 16 615,70  
(obowiązkowa wycena kont walutowych do bilansu)
6. Przychody z działalności gospodarczej : 58 338,50

Wszystkie przychody zostały dokonane z przeznaczeniem na działalność statutową Fundacji ze szczególnym wskazaniem na działania pożytku publicznego.

### **IV. Informacja o strukturze kosztów stanowiących świadczenia pieniężne i niepieniężne określone statutem oraz o strukturze kosztów administracyjnych oraz kosztów sprzedaży.**

1. Koszty realizacji zadań statutowych działalności pożytku publicznego nieodpłatnej :  
1 151 864,03

w tym :

A) Realizacja projektów poza granicami Polski : 1 064 119,21

w tym :

w AFRYCE :

- Projekty edukacyjne - budowa i wyposażenie szkół : 334 428,08
- Budowa studni : 69 158,13
- Pomoc humanitarna : 102 634,32
- Pomoc placówkom misyjnym : 87 465,39
- Projekt "Zdrowie" : 194 038,81
- Kult religijny : 262 502,02
- Koszty wspólne realizacji projektów : 13 892,46

B) Kampanie społeczne w Polsce : 87 744,82

w tym :

- "SOS dla Afryki" : 40 910,82
- „Pomoc Ukrainie” : 340,00
- realizacje projektów z wpłat 1 % : 46 494

2. Ogólnoadministracyjne koszty działalności statutowej : 227 976,37

w tym :

- amortyzacja : 0,00
- zużycie materiałów i energii : 660,77
- usługi obce : 34 841,04

- podatki i opłaty : 0,0
- wynagrodzenia : 160 082,88
- ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia: 32 391,68
- pozostałe koszty : 0,00

3. Koszty sprzedaży produktów, usług towarów i materiałów : 56 163,16

w tym

wartość sprzedanych towarów i materiałów : 32 856,80

pozostałe koszty sprzedaży towarów i materiałów : 23 306,36

4. Koszty finansowe: 16 645,96 ( w tym 16 615,70 niezrealizowane różnice kursowe z wyceny bilansowej)

Struktura kosztów działalności gospodarczej przedstawiona jest w rachunku zysków i strat.

#### **V. Rozliczenie różnic bilansowych i podatkowych.**

Różnice kursowe niezrealizowane ujemne (EUR) : 12 039,17 pln

Różnice kursowe niezrealizowane ujemne (USD) : 4 576,53 pln

Rozliczone w kosztach finansowych : 16 615,70 pln

Różnice kursowe zrealizowane ujemne (EUR) : 30,26 w kosztach finansowych

Kraków 27.03.2024